
 

วันองัคารที่ 1 พฤศจิกายน 256

หลงัจากหลุดแนวรับที่ 1,640 

แนวโนมขาลงในระยะส้ันและยังไมมสีัญญาณการกลบัตัว จึงมีโอกาสลงตอไปยังชุดแนวรับถัดไป นัก

ลงทุนอาจแบงเงนิเปรหลายสวนเพื่อรอซื้อตามแนวรับและขายทํากําไรเมื่อราคาดีดตัว

ควรตัดขาดทุนหากราคายอตัวต่ํากวา

1,620   

1,640 

2565 

640 ดอลลาร ราคาทองคําไดสรางจุดตํ่าใหมอยางตอเนือ่งซ่ึงเปนการยืนยัน

ยังไมมสีัญญาณการกลบัตัว จึงมีโอกาสลงตอไปยังชุดแนวรับถัดไป นัก

ลงทุนอาจแบงเงินเปรหลายสวนเพื่อรอซื้อตามแนวรับและขายทํากําไรเมื่อราคาดีดตัว

ตํ่ากวา 1,600 ดอลลาร 

  1,610 1,600 

1,650 1,660 

ดอลลาร ราคาทองคําไดสรางจุดตํ่าใหมอยางตอเน่ืองซ่ึงเปนการยืนยัน

ยังไมมสีัญญาณการกลับตัว จึงมีโอกาสลงตอไปยงัชุดแนวรับถัดไป นัก

ลงทุนอาจแบงเงินเปรหลายสวนเพื่อรอซือ้ตามแนวรับและขายทํากําไรเมือ่ราคาดีดตัว อยางไรก็ตาม



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,645.74 

 

19.199 

111.67 

0.9890 

38.15 

96.39 

32,883.86 

ราคาทองคําไดรับแรงกดดันตออีกวัน

นักลงทุนจับตาการประชุมนโยบายการเงิน

ของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด

พ.ย. นี้  ในขณะที่คาเงินดอลลาร

ผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯยังไมปรับตัวลง

มากนัก ดานราคาทองคําในประเทศไทยอาจ

ปรับตัวลงนอยกวาตลาดโลกจากเงินบาทที่

ยังคงออนคาอยางตอเน่ืองเมื่อเทียบกั

ดอลลารสหรัฐฯ ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,631.84 1,643.53 1,632

  920.57

19.154 19.165 19.184

110.72 110.81 111.

0.9883 0.9886 0.9886

37.90 37.90 38.06

93.46 96.25 94.81

32,586.93 32,672.03 32,734.40

ราคาทองคําไดรับแรงกดดันตออีกวันขณะที่

นักลงทุนจับตาการประชุมนโยบายการเงิน

เฟด) ในวันที่ 1-2 

เงินดอลลารและอัตรา

ยังไมปรับตัวลง

ราคาทองคําในประเทศไทยอาจ

กวาตลาดโลกจากเงินบาทที่

เมื่อเทียบกับเงิน

-9.92%

21.90%

14.54%

-13.04%

16.60%

17.55%

10.71%

32.51 -10.25 

920.57 -2.02 

184 -0.042 

.55 0.80 

886 -0.0077 

06 0.16 

81 -1.61 

734.40 -126.94 



 

 


